6
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 октября 2021 г.                          с. Курсавка                                             № 828

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края

[bookmark: _GoBack]В целях реализации Закона Ставропольского края от 31 января 2020 г. № 2-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Андроповского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Андроповского района Ставропольского края», администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления  администрации муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края:
от 03 октября 2011 года № 55 «Об утверждении Положения о защите населения и территории муниципального образования Новоянкульского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
от 07 октября 2011 года № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Новоянкульского сельсовета»;
от 07 октября 2011 года № 60 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
 от 29 июня 2010 года № 62 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Новоянкульского сельсовета»;
от 05 июня 2015 года № 54 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения»;
от 21 декабря 2015 года № 112 «Об утверждении показателей определения автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края и порядка его утверждения»;
от 02 сентября 2016 года № 67 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «По выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»;
от 06 сентября 2016 года № 74 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новоянкульского сельсовета от 21 декабря 2015 г. № 112 «об утверждении показателей определения автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края и порядка его утверждения»;
от 09 сентября 2016 года № 77 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новоянкульского сельсовета от 21 декабря 2015 г. № 112 «Об утверждении показателей определения автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края и порядка его утверждения»;
от 26 сентября 2016 года № 87 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории»;
от 26 сентября 2016 года № 88 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении земельных участков в собственность бесплатно для строительства в границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии, или об отказе в принятии такого решения»;
от 28 сентября 2016 года № 89 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»;
от 28 сентября 2016 года № 90 «Об утверждении административного регламента «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства»;
от 11 апреля 2017 года № 36 «Об использовании водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования Новоянкульского сельсовета, для личных и бытовых нужд»;
от 07 августа 2017 года № 79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края и включенных в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»;
от 20 сентября 2017 года № 92 «О утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование производства земляных работ на территории муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края. Подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ»;
от 09 сентября 2017 года № 103 «О снятии особого противопожарного режима на территории муниципального образования Новоянкульского сельсовета»;
от 20 марта 2018 года № 22 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края «Формирование современной городской среды муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края на 2018-2022 годы»;
от 01 июня 2018 года № 40 «О нормах накопления твердых бытовых отходов на территории муниципального образования Новоянкульского сельсовета в расчете на 1 человека в год»;
от 27 июня 2018 года № 45 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование адресов земельным участкам, зданиям, строениям, сооружениям на территории муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края»;
от 27 июня 2018 года № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду»;
от 28 сентября 2018 года № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности»;
от 28 сентября 2018 года № 71 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов земельным участкам, зданиям, строениям, сооружениям»;
от 28 сентября 2018 года № 72 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма»;
от 28 сентября 2018 года № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников»;
от 28 сентября 2018 года № 74 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет, но не достигшему совершеннолетия»;
от 19 октября 2018 года № 82 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, выдача документа, подтверждающего принятие соответствующего решения о переводе или об отказе в переводе»;
от 19 октября 2018 года № 83 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право размещения объектов нестационарной торговли»;
от 19 октября 2018 года № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке и утверждении документации по планировке территории»;
от 19 октября 2018 года № 85 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, выдача документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;
от 06 ноября 2018 года № 90 «О внесении изменения и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов земельным участкам, зданиям, строениям, сооружениям», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Новоянкульского сельсовета андроповского района ставропольского края от 28 сентября 2018 г. № 71»;
от 06 ноября 2018 года № 91 «О внесении изменения и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Новоянкульского сельсовета андроповского района ставропольского края от 28 сентября 2018 г. № 70»;
от 06 ноября 2018 года № 92 «О внесении изменения и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края от 28 сентября 2018 г. № 72»;
от 06 ноября 2018 года № 93 «О внесении изменения и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Новоянкульского сельсовета андроповского района ставропольского края от 28 сентября 2018 г. № 73»;
от 06 ноября 2018 года № 94 «О внесении изменения и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет, но не достигшему совершеннолетия», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края от 28 сентября 2018 г. № 74»;
от 06 ноября 2018 года № 97 «О внесении изменения и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, выдача документа, подтверждающего принятие соответствующего решения о переводе или об отказе в переводе», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края от 19 октября 2018 г. № 82»;
от 13 ноября 2018 года № 101 «О внесении изменения и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право размещения объектов нестационарной торговли», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края от 19 октября 2018 г. № 83»;
от 13 ноября 2018 года № 102 «О внесении изменения и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке и утверждении документации по планировке территории», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края от 19 октября 2018 г. № 84»;
от 13 ноября 2018 года № 103 «О внесении изменения и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, выдача документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края от 19 октября 2018 г. № 85»;
от 21 декабря 2018 года № 113 «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования Новоянкульского сельсовета андроповского района ставропольского края на 2018 - 2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края от 20 марта 2018 года № 22»;
от 31 января 2019 года № 10 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края»;
от 28 ноября 2019 года № 128 «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края от 20 марта 2018 года № 22»;
от 17 апреля 2020 года № 44 «Об утверждении порядка осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых»;
от 20 июля 2020 года № 59 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 10 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края»;
от 31 июля 2020 года № 64 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края»;
от 08 сентября 2020 года № 67 «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края на 2018 - 2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Новоянкульского сельсовета Андроповского района Ставропольского края от 20 марта 2018 года № 22»;

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева

image1.png